### TITULUS IX.

#### De Praetore Lycaoniae.

I. Visum nobis est, magistratum gentis Lycaonum ordinare eumque unum constituere, quemadmodum in Pisidis id fecimus, eumque, qui hunc magistratum suscepit, Praetorem Iustinianum Lycaoniae appellari volumus, quemadmodum alterum illum Pisidiae: utramque autem cohortem in unum contrahimus, sive civilis, sive militaris magistratus ei praefuerit. Practorianam vero etiam illam nominamus, constantem ex probatoriis, quae hinc more solito ex sacro libellorum serinio exeunt, ex quo et olim Duciei eas ferebant: et ut numerus illius centum sit virorum, definimus, eique utriusque magistratus annonas et Assessori et reliquis damus quae quidem ex descriptionibus sacrae huic constitutioni subiectis manifesta faciemus. Habeat quoque et apocriarios ad militare ornamentum, licet eo ipso et aliis militibus, qui in dicta provincia constituti sunt, eum imperare sanciamus.

II. Mittemus autem, qui hunc magistratum suscipitur est, aliquem ex viris nobis probatis et ex numero nostrorum Praesidum, ex quo olim etiam Praetores electi sunt, suisque laboribus rempublicam ornarunt, interdum in Italia manentes, interdum vero in loca extranea missi. Nam is semper sui ipsius et unde magistratus ipsi obvenerit, memor erit, et subditis venerandus, latrocinantibus et iniustis horrendus, et cum maiore fiducia omnia peraget. Manifestum enim est, puras manus eum habere debere, quoniā et magistratum gratis accipit et iam lex nuper a nobis lata omnibus magistratibus in illa scriptis diserte praecepit, ut manus contineant (qua de causa etiam iusurandum praestent) et secundum leges nostras iudicent, subditisque acquitatem et iustitiam

w) Legerem ἄλλων, ut Haloander. Cod. Coisl. ἄλλους.

δροκον ὑπέζονσι), κατὰ τὸν ἡμετέρους νόμους δικάζειν τε καὶ νέμειν τοῖς ἵπηκώοις ἴσοτητά τε καὶ δικαιοσύνην. οὗτω καὶ οἱ πάλαι Ῥωμαῖοι τὸ πολίτευμα κατακοσμήσαντες πάσης ἑέρας πολιτείας ἐκράτοντι. τίς μὲν γὰρ οὐκ ἀντὶ τὴν ἀρχὴν τατίην τε ὑπα καὶ φρίξεις, οὐδῶν αὐτὴν ἐπὸ διπλοῦ σχῆματος φρονοφυμένην, καὶ ὅρδιας μὲν [τὰ ἐκ τοῦ νόμου διατάτονα, ὅπστα δέ, εἰ τι παραβαθείη τοῦ νόμου], τοῦτο τοῖς ὄπλοις ἐπανορθοῦσσαν<sup>x</sup>); §. α'. Ἀπει δὲ τῷ κατὰ Πισιδίαν προτύροφεν ται πρωτάρῳ κατὰ τὸν περὶ ἔκεινον γεγραμμένον νόμον [ταῦτα καλῶς ἔχειν φήθημεν πρωτοφεντοῖς καὶ τούτῳ<sup>y</sup>], δεῖ αὐτὸν τὴν ἀρχὴν παραλαμβάνοντα τατίην, παρταχθέν ἄμινθον οὖσαν, καὶ αὐτὸν ἀδωρότατον εἶναι καὶ ἀρκεῖσθαι μόνοις, οἷς τὸ δημόσιον δίδωσιν, καθὰ καὶ διπλοῦ τὸν ἀρχῶν ἥδη τεθειμένος διαλέγεται νόμος, καθαρῶς τε καὶ δικαίως κορισθαι τοῖς πρόμασιν, καὶ ὅπερ αὐτῷ μεταψυχέα τὸ τῆς ἀρχῆς ἔστιν, οὕτως αὐτῷ καὶ τὴν τῆς ψυχῆς ὄργωνταν κεκρᾶσθαι, ποτὲ μὲν ὁ διπλοῦς τε καὶ ἐπιτεταμένοις, ποτὲ δὲ πορωτέροις τε καὶ ἀνεμένοις τοῖς φθόγγοις. §. β'. Καὶ μισεῖται μὲν ἄμινθος καὶ κολαζέτω ποιεῖται ἄπιστον καὶ πρόχει ἔκτηντος ἀνδροφορίας, καὶ ἔτι σφροδότερον τὰς τῶν προθέντων ἄρρωγάς. καὶ τοὺς ἀδικοῦντας, εἰ μὲν ἀθεράπεντα γοσοῖν, καὶ καθάπτας κολαζέτω· εἰ δὲ μετριώτερα, πρός τὸ κρεῖττον μεθαρμοῖστα. ἔχονθριάτῳ δὲ τῶν ἀδικοῦντων μηδένα, καὶ εἴ τινος ἀξίας ἐπείκηπται μεῖζονος. διὰ τούτο γὰρ δὴ καὶ ἐκ τῶν σεμνοτέρων αὐτὸν καταλόγων στέλλομεν, ὅπως ἀν οὔκοδεν ἔχοι τὸ μηδενὶ προσέχειν ἐτέρῳ, πλὴν ἡμῖν τε καὶ τοῖς νόμοις, καὶ δικάζειν εἰς τὸ κατ' αὐτοὺς πολιτεύεσθαι<sup>z</sup>.